UBND TỈNH HOÀ BÌNH  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHTC

V/v học tập, trao đổi kinh nghiệm

quản lý của Đoàn cán bộ y tế tỉnh

Hòa Bình

 Hoà Bình, ngày         tháng         năm 2023

       Kính gửi:  Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên - Huế.

Được biết ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên - Huế trong những năm vừa qua đã

có nhiều đóng góp tích cực vào việc cải thiện tình trạng sức khoẻ của nhân dân.

Ngoài ra, chúng tôi được biết, việc quản lý kinh tế y tế đặc biệt là việc thực hiện

cơ chế tự chủ của ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên - Huế cũng có nhiều thành tích đáng

khích lệ, mức chi thường xuyên cho y tế bình quân đầu người/năm và nguồn thu

dịch vụ y tế ổn định, tăng hàng năm là nguồn đảm bảo chi cho các hoạt động của

ngành Y tế tỉnh.

Nhằm tạo điều kiện giúp lãnh đạo và cán bộ làm công tác quản lý tài chính

các đơn vị trực thuộc ngành Y tế tỉnh Hòa Bình có thêm kinh nghiệm trong việc

quản lý, đặc biệt là quản lý kinh tế y tế, việc thực hiện cơ chế tự chủ tại các đơn vị

sự nghiệp y tế công lập; Hội kế toán - tài chính ngành Y tế tỉnh Hòa Bình dự kiến

tổ chức Đoàn công tác gồm các đồng chí lãnh đạo và cán bộ đang làm công tác

quản lý tài chính của Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc đi học tập và trao đổi kinh

nghiệm tại Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên – Huế.

Thời gian dự kiến: từ ngày 21-22/7/2023.

Địa điểm: tại Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên - Huế và các đơn vị trực thuộc.

Nội dung: Học tập, trao đổi kinh nghiệm trong lĩnh vực quản lý, điều hành

hoạt động kinh tế y tế, cơ chế tự chủ tại các đơn vị sự nghiệp y tế công lập.

Rất mong quý Sở tạo điều kiện giúp đỡ để Đoàn công tác của Hội kế toán -

tài chính ngành Y tế tỉnh Hòa Bình thu được nhiều kết quả tốt đẹp.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu VT, KH-TC (Th).

GIÁM ĐỐC

Bùi Thu Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T09:28:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T09:28:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T09:28:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T09:28:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!